

# HUHTI

# KUU

# 2004

## Connemarar palasivat Olkkolaan

Jämsä 5.4.

Lähes neljän vuoden hevoseston aika Olkkolan koululla julistettiin päättyneeksi, kun tyhjillään ollut Outin Talli muutettiin Ratsutila Aramaraksi. Tehdyllä kaupalla talleilla tapahtui sukupolvenvaihdos ja talon vanhan emännän Ritva Talven oma tytär Outi Talvi ja aviomies Mikko Puttonen aloittivat myöhemmin keväällä ratsutilan pidon Olkkolassa. Näin talleille palasivat vuodesta 1985 laiduntaneet connemaronit yhdessä muiden ratsujen kanssa. Outi Talvi ja Mikko Puttonen siirtyivät Jämsään Lappeenrannasta.

Talvet ostivat Olkkolan koulun vuoden 1984 lopussa ja muuttivat hevostensa kanssa Pohjanmaalta Jämsään. Outi Talvi oli tuolloin 20-vuotias. Talli selvisi 1990-luvun lamavuosista, mutta Ritvan Talven aviomiehen Yrjön vaikava sairastuminen hiljensi toiminnan vuonna 2000.

## Syöpätautien poliklinikka aloitti

Jämsä 5.4.

Jämsän seudun terveydenhuollon kuntayhtymä aloitti syöpätautien poliklinikkatoiminnan Jokilaakson sairaalan yhteydessä. Kuntayhtymä osti palvelut Tuomori Oy:ltä, jonka takaa löytyi syöpätautien erikoislääkäri Matti Jakobsson, joka oli 32 vuotta toiminut Jyväskylän keskussairaalan siledysairaalan ylilääkkinä ennen siirtymistä yksityisyritykseksi.

Uuden palvelun tavoitteena oli vähentää syöpäpotilaiden matkustamista Jyväskylään. Muun muassa hoidon välikontroleja voitiin tehdä nyt myös Jämsässä. Kuntayhtymän alueelta oli vuosittain vajaat 1.700 syöpätauteihin liittyvää poliklinikkakäyntiä Jyväskylään, arvion mukaan useita satoja voitoin uuden palvelun myötä tehdä Jämsään.

## Pääsiäisvaellus sai väen liikkeelle



Jeesuksen kuolema ristillä oli kärsiväisnäytelmän vaikuttavin kohtaus.

Jämsänkoski 6.4.

Jämsänkosken Ilveslinnan piha ja puistikon rinteet täytyivät kiihastorstai-iltana J+J Teatterin pääsiäisnäytelmää seuramaan tulleista ihmisistä. Teatterin ohella tapahtumaa olivat toteuttamassa muun muassa Jämsänkosken kaupunki ja seurakunta, Jämsänkosken VPK ja UPM-Kymmene.

Draaman ohjaajana oli J+J:n ohjaaja Juha Kuosmanen ja käsikirjoituksen olivat raamatun tekstin pohjalta tehneet diakoni Helena Salminen ja kirkkoherra Uolevi Pulli. Musiikin oli säveltänyt säveltäjä Peter Ohls. Jeesuksen roolin näytte-

li Petri Silventoinen kuten kaksi vuotta aiemmin, jolloin pääsiäisvaellus järjestettiin ensimmäisen kerran.

Tapahtumat keskeytyivät aluksi Ilveslinnan pihalle. Pääkallonpaikka oli kosken keskellä oleva saari, jonne nousi kolme ristiä. Ristiinnaulitsemisen ja Jeesuksen kuoleman jälkeen padot aukenevat ja alas syöksynyt vesi huuhtoi koskea valaisseet tulet mennessään. Valonheittimet värjäisivät kuovuvan veden punaiseksi.

Esityksen lopuksi yleisö siirtyi kulkuena kirkkoon ehtoolliselle seuraten Jeesuksen ruumista paareilla kantaneita sotilaita.

## Kikka-74 nousi II-divisioonaan

Hämeenlinna 16.4.

Jämsänjokilaakson salibandyseura Kikka-74 nousi II-divisioonaan voitettuaan nousukarsinnassa toistamiseen Pekilon Iskun Hämeenlinnasta. Vuotta aiemmin Kikka oli noussut IV-divisioonasta kol-

moseen. Joukkue kuitenkin hajosi ja seura teki päätöksen, ettei se ota vastaan II-divisioonan paikkaa. Kikan pelaaja-valmentajana toimi Markus Lahtinen, joka oli myös joukkueen paras pistemies 29 (12+17) saldollaan.

FEMMINEO-KUORO JULKAISI LEVYN aineologia

Jämsä 18.4.

Jämsäläisen kansanmuusikko Liisa Matveisen johtamalla Femmineo -naiskuorolla oli historiallinen päivä, kun kuoro piti Jämsän Seppolan koululla konsertin *Kantajani*. Kyseessä oli samalla kuoron uuden levyn julkistamiskonsertti. Solisteina olivat Petra Huu-järvi ja Minna Koskipää. Kuoro oli toiminut vuodesta 1996 ja nyt julkaistu levy oli sen ensimmäinen.

Levy samoin kuin konsertin ohjelmisto koostui Liisa Matveisen ja toisen tunnetun kan-



Femmineo-kuorolaisia harjoittelemassa.

sanmuusikon Tellu Turkan tuotoksista; tarjolla oli Kalevala-aiheista menoa 2000-luvun kuorolle sovitettuna.

Femmineon levytysesessi-ohin osallistui 22 kuorolaista. Levy äänitettiin Jämsänkosken Korven koululla kolmen viikonvaiheen aikana. Levyllä oli kahdeksan kappaletta ja kokonaiskesto oli 43 minuuttia. PAINOS oli 1.000 kappaletta.

Myös helsinkiläinen naiskuoro Philomela levytti samaan aikaan Matveisen ja Turkan tuotantoa.

## Ystävöiminnan uranuurtajat palkittiin



Martti Rintala ja Pirkko Lindroos olivat tiiviisti mukana SPR:n toiminnassa.

17.4. Jämsäläiset Pirkko Lindroos ja Martti Rintala palkittiin ystävöistään valtakunnallisella Ystävöinteko 2004 -huomionosoituksella. Molemmat olivat olleet mukana Suomen Punaisen Ristin ystävöiminnassa jo 1970-luvun lopulta.

Palkitsemisperusteilussa todettiin, että Lindroos ja Rintala olivat sydämellisellä ja innostavalla tavalla toimi-

neet 80-jäsenisen ikäihmisten kerhon sekä ystävöiminnan ohjaajina. Molempia kiitettiin arvostavasta, tasapuolisesta ja kunnioittavasta suhtautumisesta kaikkiin kerholaisiin.

Vuonna 2003 Jämsän SPR:n ystävöipalvelua käytti kertaaluonteisesti toistasataa ihmistä, ja vakituksia säännöllisiä ystävyyssuhteita oli parisenkymmentä. Vapaaehtoisia ystäviä oli noin 30.

## Helioksen myymälälle uusi omistaja

Jämsä 1.4.

Jämsäläinen valokuvaamo ja valokuvaustarvikeliike Helios vaihtoi omistajaa. Liike siirtyi Eiri Oy:ltä tamperelaisen Kallioniemi Oy:n omistukseen. Remontin jälkeen liike sai Super-Kuva Kallioniemen värit, mutta säilytti Helioksen nimessään. Jämsän myymälässä oli kolme työntekijää.

Kallioniemi Oy oli Tampereen seudulla toimiva, nyt kahdeksan liikkeen muodostama ketju, jonka omisti perheyrittäjä. Saman perheen omistuksessa oli toinen vastaavan kokoinen valokuvausalan liikkeiden ketju Itä-Suomessa.

## Särkisaaren leirikeskukseen yrittäjät Keuruulta

Jämsä 14.4.

Jämsän-Kuoreveden seurakuntayhtymän yhteinen kirkko-neuvosto päätti, että seurakunnan leirikeskus Särkisaari vuokrataan keuruulaisille yrittäjille Pentti ja Anneli Manniselle. Yrittäjät aloittivat Särkisaaren pyörittämisen toukokuun lopulla. He toimivat yrittäjinä Keuruulla Keski-Suomen Näkövammaiset ry:n omistamassa Loma- ja kurssikeskus Koulurannassa, sopimus Keuruulla oli päättyneenä vuoden 2004 lopussa.

Seurakuntayhtymässä oli vuoden 2003 aikana ryhdytty pohtimaan Särkisaaren toimintojen alkoistamista, jolla tavoiteltiin tuntuvia vuosittaisia kustannussäästöjä. Ulkoistaminen eteni suotuisasti yhtymän päätöksentekokelemissä.

## Kaipolan siistaamon prosessit uusintaan



Tehtaanjohtaja Raimo Malkki (oik.) sekä Ismo Salonen ja Janne Hokkanen seuravat siistaamon prosessia rundulla.

Jämsä 28.4.

UPM ilmoitti investoinneista, joilla Kaipolan tehtaalte tulevan keräyspaperin käsitteilykapasiteettia lisättiin noin 20 prosentilla. Yhteensä noin 18 miljoonan euron investointi kasvatti siistaamon kapasiteetin yli 210.000 tonniin vuodessa. Laajennuksen myötä siistatun kierrätyskuidan osuus tehtaan valmistamissa puhelinluettelo- ja sanomalehtipapereissa nousi keskimäärin yli 50 prosenttiin.

UPM käytti kaksi kolmasosaa Suomessa talteen otettavasta kotikeräyspaperista. Vuonna 2003 UPM hankki keräyspaperia noin 2,3 miljoonaa tonnia, mikä oli yli viidennes yhtiön tehtaiden käyttämästä kuituraaka-aineesta. Keräyspaperia tuli Kaipolan laskennallisesti noin 18 rekka-auton lastillista päivittäin, laajennuksen jälkeen 3-4 lastillista enemmän. Osa keräyspaperista tuli rautateitse.

## Jämsänkoskelta kaukolämpö Jämsän lämmittämiseen

Jämsänkoski 28.4.

UPM-Jämsänkoski, Jämsänkosken Voima Oy ja Jämsän Aluelämpö informoivat energiayhteistyöstä, joka merkitsi sitä, että vuoden 2004 lopulta Jämsän kaukolämpökiinteistöt lämmitettiin Jämsänkosken Voimalan lämmöllä. Sopimus merkitsi sitä, että Jämsänkosken ja Jämsän välille rakennettiin Aluelämmön toimesta kaukolämpöputki. Seitsemän kilometrin putken rakentaminen alkoi heinäkuussa ja runkolinjan rakentaminen jatkui loppuvuoteen.

Kaikkiaan investointi oli noin kolme miljoonaa euroa, josta putken osuus noin kaksi miljoonaa. UPM osallistui investointeihin noin puolella miljoonalla.

Runkolinjan rakentaminen merkitsi, että myös kaupunkikeskustojen väliset alueet tulivat kaukolämpöverkoston piiriin.

Sopimus merkitsi myös kotimaisen polttoaineen voittoa tuontiöljystä. Aluelämpö käytti vuonna 2003 yli 5.000 tonnia raskasta polttoöljyä, investoinnin jälkeen öljyn käyttö laski noin kymmenesosaan. Kotimaisen polttoaineen käyttö merkitsi Pietilän, Auvilan ja Viiskulman lämpölaitosten energiatuotannon loppumista. Pietilä ja Auvila jäivät toimintavalmiuteen huippu- ja varaehtien tarvetta varten.

Aluelämmölle oli parasta aikaa valmistumassa kotimaisella polttoaineella toimiva lämpölaite Halliin. Se oli ainoa yhtiön käyttöön jäänyt laite, muu lämpöenergia ostettiin UPM:ltä Jämsänkoskelta ja Kaipolasta.

Jämsänkosken Voimalan kapasiteetissa oli varaa energian myyntiin, asiakkaille taasen luvattiin aikaisempaa edullisempaa kaukolämpöä.



Markus Soini hitsasi elokussa kaukolämpöputkea Jämsän ja Jämsänkosken välillä.

## Vitikalan koulun pääurakka Jämsän Kone- ja rakennuspalvelu Oy:lle



Jämsän Kone ja rakennuspalvelun toimitusjohtaja Matti Järvelä ja vastaava mestari Markku Kokkonen tutkivat rakennushankkeen piirustuksia koulun tontilla.

Jämsä 28.4.

Jämsän kaupungin tekninen lautakunta valitsi Vitikkalan koulun rakennushankkeen urakoitsijat. Suurimmat urakat tulivat seutukunnan yrityksille. Pääurakoitsijaksi valittiin jämsäläinen Jämsän Kone- ja rakennuspalvelu Oy, LV-urakoinnista vastasi jämsäläinen Sähkö-Äijät Oy ja talousteomaatiourakoinnista Honeywell Oy.

Kyseessä oli Jämsän kau-

pungin jättilänsä, investoinnin kokonaiskustannukset olivat noin 10 miljoonaa euroa. Työt koulutontilla alkoivat toukokuun loppupuolella maarakennustöillä Elementtien pystytys alkoi heinäkuussa. Aikataulun mukaan valmistusta piti olla kesäkuussa 2005, jonka jälkeen edessä oli vanhojen koulurakennusten purku.

Pääurakoitsija jakoi urakan pienempiin osiin käyttäen alurakoitsijoita, itse se teki perinteiset kirvesmiestyöt kuten betonivalut ja puurunkotyöt.

Jämsän Kone- ja rakennus-

palvelu Oy aloitti toimintansa helmikuussa 1983. Sen emoyhtiö oli Lohintalalike Järvelä & Ståhlberg Oy. Rakennusliike perustettiin turvaamaan maarakennustoiminnan työntekijöiden työllistyminen talviaikaan. Yhtiö oli rakentanut reilun 20 vuoden aikana rivitaloja sekä liike-, asuin- ja teollisuuskiinteistöjä. Yrityksen kohteita olivat muun muassa Koskentie 6:n liiketalo, K-Supermarketin laajennus sekä UPM:n ja Genencorin projektit. Yrityksen liikevaihto oli vuonna 2003 3,1 miljoonaa euroa.

## Jämsek juhli

Jämsä 29.4.

Jämsänjokilaakson kaupunkien ja Kuhmoisten kunnan elinkeino-yhtiö Jämsek juhli 10-vuotistaivaltaan Jämsän Kivipankissa.

Jämsek perustettiin aikanaan tekemään kuntien entisten elinkeinosaamiesten työt. Muutaman henkilön yhtiö oli kymmenessä vuodessa laajentunut noin 20 hengen organisaatioksi, joka oli vahvasti kiinni seutukunnan matkailussa ja aluekehityshankkeissa. Erilaisten EU-hankeiden hallinnointi oli keskeisessä roolissa Jämsekin työssä ja valtaosa henkilöstöstä olikin työssä määräaikaisin sopimuksin ja kiinni eri hankkeissa.

Yhtiön pääasiallinen tehtävä oli luoda edellytyksiä elinkeinoelämän positiiviselle kehitykselle seudulla.

## J+J Teatterin nuoret rosvoina

Jämsä 18.4.

J+J Teatterin nuorten ryhmän näytelmä *Kolme iloista rosvoa* sai ensi-iltaansa Jämsän Hiidenkirkussa. Ohjaajana oli Riina Rinkinen.

Kolme rosvoa esittivät Tupu Siltala, Timo Hakanen ja Henri Mäyrämäki, poliisimestarina oli Suvi Röman ja Leijonana Hannele Porki.

## Selin-Nieminen palkittiin

Jämsä 1.4.

Kuntohoitaja ja hieroja Leena Selin-Nieminen palkittiin vuoden 2004 naisryhtijänä Jämsässä. Vuoden naisryhtijä oli nimetty vuodesta 1991, valinnan teki Jämsän Yrittäjänaiset. Nimityksen perusteena oli muun muassa merkittävä panos yhdistystoiminnassa.

## Palander vieraili Himoksessa

Jämsä 17.4.

Suomen kaikkien aikojen menestynein alppinisti Kalle Palander vieraili Jämsän Himoksessa osallistumalla samalla Himos-Leitner juniori-

pujottelun vanhojen starojen kisaan. Palander oli päättänyt aiemmin talvella loistavan kautensa maailmancupin kakkostaan.

Palander oli vanha Himok-

sen kävijä, sillä 12 vuotta aiemmin hän oli voittanut Himoksella junioripujottelussa oman sarjansa. Nyt Palander sai kirjoittaa kypäriin ja sukseen satoja nimikirjoituksia.

## Tanhuujilla perinteiset Kevätlystit

Jämsä 25.4.

Jämsän Tanhuajat järjesti perinteiset Kevätlystit Jämsän Seppolan koululla. Tapahtumassa esiintyivät niin Leena Scheererin ohjaamat nuoret kuin Arja Melkisen luotsaamat "norjat ja notkät" tanhuajat. Tilaisuuden säestyksestä vastasi Vapaapäisy-yhtye.

Kevätlystit toi myös uuden ulottuvuuden tanhukulttuuriin. Kun paria päivää aiemmin Jämsän jäähallilla oli Kiekko-Susien tilaisuudessa esiintynyt Pikku G kumppaneineen, niin Seppolan koulun estradilla oli Iso J.

Jukka Järvisen eli Iso J:n suu kävi kuin singeri ja riimit lensivät vähän vanhemmaltaakin räppäritä.



Leena Scheererin ohjaamat lapsiryhmyt esiintyivät myös Kevätlysteissä.

## Koskenpään koulu juhli



Eva Marjamaa ja Kirsi Töyry repäisivät räivän synttäriräpin.

Jämsänkoski 22.4.

Koskenpään koulun juhlasali täyttyi ääriään myöten opinahjon juhliessa 50-vuotista taivalta. Koskenpään keskuksakoulu valmistui syksyllä 1954.

Juhlayleisöä kuljetti musiikilla vuosikymmenten läpi koskenpäälinen Kosmix-yhtye. Muu ohjelmisto liikkui sul-

vasti kalevalaisista tunnelmista Britney Spearsiin. Matias ja Tarvo Häyrynen taituroivat klassisempia tunnelmia, Eeva Marjamaa ja Kirsi Töyry vetäisivät synttäriräpin. Ensio Hienola ja Minna Rinteele keskustelivat siitä, minkälainen koulupäivä oli nyt ja millaista koulua käytiin 50 vuotta aiemmin.

## Miika hallitsi crossilautailun

Hästikka Kuusamo

Jämsänkoskelainen Miika Virtanen voitti nuorten Suomen mestaruuden lumilautailun snowboardcrossista Kuusamon Rukalla. Seuratasolla Miika edusti Gospel Boardersia. Miikan valmentajana toimi seuran vetäjä Sami Kempainen.



Miika Virtasen lumilauta sai sivet alleen.